drogas    e    recuperagao    de    dependentes
quimicos;
VI  -  politicas  voltadas  aos  portadores  de
deficiencia fisica;
VII  -  controle  de  zoonoses  e  direitos  dos
animals,,.

Fundanentacao

0 referido Projeto de Lei n° 61/2025 se trata da abertura de uma nova ficha no
valor  de  P$  580.000,00  (Quinhentos  e  oitenta  mil  reais)  para  a  aquisieao  de  kits
odontol6gicos que sefao distribufdos nas campanhas de forma gratuita.  Importante
ressaltar  que  estes  Kits  estao  diretamente  relacionados  com  a  manuteneao  das

Plua Santa Cruz, N°. 301, Centro. CEP: 36.500-059